
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 1 села Успенского  

муниципального образования Успенский район 

________________________________________________________________ 

352450, Краснодарский край, Успенский район, с. Успенское, ул. Ленина, 89, тел.5-51-40 факс: 5-55-11 

 

П Р И К А З  

27.03.23г.                                           № 66-ОД  

 

О создании структурного подразделения  

МБДОУ детского сада комбинированного вида №1  

 «Службы охраны труда» 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 223 Трудового кодекса Российской 

Федерации, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, 

осуществления контроля за их выполнением 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать внутреннее структурное подразделение МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №1 «Служба охраны труда». Подразделение 

расположено по месту нахождения МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №1 и не является юридическим лицом, филиалом, 

представительством, не имеет  отдельного баланса, самостоятельно не 

начисляет выплаты и иные вознаграждения в  пользу работников. 

2. Определить следующие функции службы охраны труда: обеспечение 

соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их 

выполнением. 

3. Утвердить:  

- положение о службе  охраны труда в  муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1» 

(Приложение 1); 

- положение о системе управления охраной труда в  

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение 

детский сад комбинированного вида № 1 села Успенского 

муниципального образования Успенский район (Приложение 2); 

- должностные инструкции на работников службы охраны труда. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №1                                                 Т.Ю. Бондаренко 


		2023-07-26T14:07:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1 СЕЛА УСПЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН




